
27/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=909914&tipo=t 1/11

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal FLuminense

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00017/2021 (SRP)

 
Às 17:47 horas do dia 27 de maio de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOAO PAULO MARQUES MORAES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23069152791202104, Pregão nº 00017/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: ADAPTADOR CONECTOR
Descrição Complementar: ADAPTADOR CONECTOR, TIPO CONECTORES HDMI 19 PINO FÊMEA/ DISPLAYPORT 20
PINOS MACHO, APLICAÇÃO VÍDEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESOLUÇÃO ATÉ 1080P/ TAMANHO MIN.CABO 15CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 25/03/2021 10:02:22 - Cancelamento Automático

Homologado 27/05/2021 17:47:07 JOAO PAULO MARQUES MORAES

 
Item: 2
Descrição: CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO
Descrição Complementar: CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO, TIPO DVI-MACHO X VGA-FÊMEA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL
ADAPTADOR TRANSFORMA A SAÍDA DVI DA PLACA DE VÍDE O, APLICAÇÃO LIGAR 2 MONITORES VGA
SIMULTANEAMENTE À PLACA DE V
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 45,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 25/03/2021 10:02:22 - Cancelamento Automático

Homologado 27/05/2021 17:47:07 JOAO PAULO MARQUES MORAES

 
Item: 3
Descrição: ADAPTADOR CONECTOR
Descrição Complementar: ADAPTADOR CONECTOR, TIPO CONECTORES INTERFACE USB, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS WIRELLES, PADRÃO IEEE 802.11B/G/N, 2 ANTENAS, VELOCIDADE 300 MBPS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 217,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Cancelado no julgamento

 



27/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=909914&tipo=t 2/11

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

06/05/2021
11:41:01 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa

atendeu às solicitações do edital.

Homologado 27/05/2021
17:47:07

JOAO PAULO
MARQUES MORAES

 
Item: 4
Descrição: ´SOFTWARE´
Descrição Complementar: ´SOFTWARE´, APLICAÇÃO INFORMÁTICA, TIPO CLIENT SERVER SUITE, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS ANTIVÍRUS CORPORATIVO, ATUALIZAÇÃO CONTÍNUA E SU-
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 196,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,12
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

11/05/2021
11:32:49 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa

atendeu as requisições do edital.

Homologado 27/05/2021
17:47:07

JOAO PAULO
MARQUES MORAES

 
Item: 5
Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA
Descrição Complementar: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIRST POWER, PAR
NOBREAK RAGTECH,MODELO MR 650 NE T, BATERIA 12V/7AH
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 189,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,12
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

16/04/2021
12:15:34 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Uma empresa não atendeu aso critérios
de habilitação do edital e as outras duas não conseguiram ofertar o item pelo

valor estimado pela Administração.

Homologado 27/05/2021
17:47:07

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 6
Descrição: BATERIA RECARREGÁVEL
Descrição Complementar: BATERIA RECARREGÁVEL, TIPO SELADA, SISTEMA ELETROQUÍMICO CHUMBO-ÁCIDO,
CAPACIDADE NOMINAL 200 AH, DIMENSÕES MÁXIMAS 250 MM X 530 MM X 255 MM MM, FAIXA TEMPERATURA DE
TRABALHO 25 °C, TENSÃO NOMINAL 12 V, APLICAÇÃO 1 NOBREAK
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 93 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 121,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,12
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: UPS TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 74,0000 e a quantidade de 93 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/05/2021
15:19:25 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UPS TECNOLOGIA LTDA,

CNPJ/CPF: 11.385.452/0001-55, Melhor lance: R$ 74,0000

Homologado 27/05/2021
17:47:07

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES



27/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=909914&tipo=t 3/11

 
Item: 7
Descrição: EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL
Descrição Complementar: Cabo Extensão macho x fêmea. Deve ter velocidade de até 5 Gbps. Compatível: USB 1.1,
2.0, 3.0 e 3.1; Com disponível nos tamanhos de 1,5m e conexões USB 3.1.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,03
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 25/03/2021 10:02:22 - Cancelamento Automático

Homologado 27/05/2021 17:47:14 JOAO PAULO MARQUES MORAES

 
Item: 8
Descrição: CABO ÁUDIO E VÍDEO
Descrição Complementar: CABO ÁUDIO E VÍDEO, TIPO CABO HDMI
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Rolo 20,00 M
Valor Estimado: R$ 100,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,12
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 25/03/2021 10:02:22 - Cancelamento Automático

Homologado 27/05/2021 17:47:14 JOAO PAULO MARQUES MORAES

 
Item: 9
Descrição: CABO ÁUDIO E VÍDEO
Descrição Complementar: CABO ÁUDIO E VÍDEO, TIPO CABO HDMI
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 37,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 25/03/2021 10:02:22 - Cancelamento Automático

Homologado 27/05/2021 17:47:14 JOAO PAULO MARQUES MORAES

 
Item: 10
Descrição: CONVERSOR VÍDEO
Descrição Complementar: CONVERSOR VÍDEO, SAÍDA VÍDEO VGA, ENTRADA VÍDEO HDMI, RESOLUÇÃO 1080I DPI,
TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CONECTOR ENTRADA FÊMEA, CONECTOR SAÍDA JACK TRS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 52,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 25/03/2021 10:02:22 - Cancelamento Automático

Homologado 27/05/2021 17:47:14 JOAO PAULO MARQUES MORAES

 



27/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=909914&tipo=t 4/11

Item: 11
Descrição: DISCO MAGNÉTICO
Descrição Complementar: Disco Rígido 1TB: SATA III; taxa de transferência de dados máxima para host de 6 Gb/s;
com velocidade de rotação 7200RPM e cachê de 64.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 357,5100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 283,5000 e a
quantidade de 40 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/05/2021
15:19:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONCEPT SERVICOS DE
INSTALACOES ELETRICAS EIRELI, CNPJ/CPF: 32.894.638/0002-90, Melhor

lance: R$ 283,5000

Homologado 27/05/2021
17:47:15

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 12
Descrição: DISCO MAGNÉTICO
Descrição Complementar: Disco Rígido 2TB: SATA 3.5´, taxa de transferência de dados máxima para host de 6 Gb/s;
com velocidade de rotação 7200RPM e cache de 64 ou superior.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 586,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,40
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: WINPRESS COMERCIO DE SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE ESCRIT , pelo melhor lance de R$
450,2000 e a quantidade de 3 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/05/2021
15:19:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WINPRESS COMERCIO DE
SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE ESCRIT, CNPJ/CPF: 21.923.224/0001-45,

Melhor lance: R$ 450,2000

Homologado 27/05/2021
17:47:22

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 13
Descrição: DISCO MAGNÉTICO
Descrição Complementar: ´Dispositivo de Armazenamento SSD 240GB: Com 240GB em SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) deve
ter até 500MB/s de leitura e 350MB/s de gravação. ´
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 27 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 295,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: P & F IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 226,8000 e a quantidade de
27 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/05/2021
15:19:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P & F IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 34.238.351/0001-57, Melhor lance: R$

226,8000

Homologado 27/05/2021
17:47:30

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES



27/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=909914&tipo=t 5/11

 
Item: 14
Descrição: DISCO MAGNÉTICO
Descrição Complementar: Dispositivo de Armazenamento SSD 480GB: SATA III e com revisão 3.0 (6 Gb/s). Com
gravações de até 445MB/s2 e leitura de até 535MB/s2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 21 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 468,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ANDERSON SOARES DE SOUZA 10979092477 , pelo melhor lance de R$ 395,4000 e a quantidade
de 21 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/05/2021
15:19:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANDERSON SOARES DE
SOUZA 10979092477, CNPJ/CPF: 33.479.392/0001-72, Melhor lance: R$

395,4000

Homologado 27/05/2021
17:47:36

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 15
Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO
Descrição Complementar: FONTE ALIMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REDUNDANTE, HOT PLUG, TENSÃO
ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 500 W
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 43 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 350,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS E , pelo melhor lance de R$
229,8000 e a quantidade de 43 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/05/2021
15:19:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HYPER TECHNOLOGIES
COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS E, CNPJ/CPF: 40.689.972/0001-50,

Melhor lance: R$ 229,8000

Homologado 27/05/2021
17:47:44

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 16
Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA
Descrição Complementar: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIRST POWER, PAR
NOBREAK RAGTECH,MODELO MR 650 NE T, BATERIA 12V/7AH
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 590,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,40
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: WINPRESS COMERCIO DE SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE ESCRIT , pelo melhor lance de R$
509,6000 e a quantidade de 3 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/05/2021
15:19:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WINPRESS COMERCIO DE
SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE ESCRIT, CNPJ/CPF: 21.923.224/0001-45,

Melhor lance: R$ 509,6000
Homologado 27/05/2021

17:47:51
JOAO PAULO
MARQUES



27/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=909914&tipo=t 6/11

MORAES

 
Item: 17
Descrição: GABINETE PARA COMPUTADOR
Descrição Complementar: Gabinete ATX com 1x baias expostas de 5.25, 2x baia de 3.5´ para leitor de cartão, suporte
SSD, 1x USB 3.0, 1x USB 2.0. 1x MIC x e 1x Áudio frontal.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 27 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 396,0900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: W. A DOS SANTOS RIVEIRA COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 396,0000 e a
quantidade de 27 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/05/2021
15:19:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: W. A DOS SANTOS RIVEIRA
COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 12.139.758/0001-94, Melhor lance: R$

396,0000

Homologado 27/05/2021
17:47:58

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 18
Descrição: MEMÓRIA RAM
Descrição Complementar: Módulo de memória DDR2 de 4GB com transferência de 800MHz (PC2 - 6400). Latência:
CL6, com certificação da placa mãe.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 148,6100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,12
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 25/03/2021 10:02:22 - Cancelamento Automático

Homologado 27/05/2021 17:47:58 JOAO PAULO MARQUES MORAES

 
Item: 19
Descrição: MEMÓRIA RAM
Descrição Complementar: Módulo de memória DDR3 de 8GB com transferência de 1600MHz, Cl10.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 56 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 223,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

24/05/2021
11:32:51 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa

atendeu aos requisito do edital.

Homologado 27/05/2021
17:47:59

JOAO PAULO
MARQUES MORAES

 
Item: 20
Descrição: MEMÓRIA RAM
Descrição Complementar: Módulo de memória DDR4 de 4GB ou superior, com frequência de 2400MHz. Latência: CL17
em 1.2V, conforme a certificação da placa mãe.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade



27/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=909914&tipo=t 7/11

Valor Estimado: R$ 187,2900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,12
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ANDERSON SOARES DE SOUZA 10979092477 , pelo melhor lance de R$ 153,8000 e a quantidade
de 8 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/05/2021
15:19:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANDERSON SOARES DE
SOUZA 10979092477, CNPJ/CPF: 33.479.392/0001-72, Melhor lance: R$

153,8000

Homologado 27/05/2021
17:47:59

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 21
Descrição: MEMÓRIA RAM
Descrição Complementar: Módulo de memória DDR4 de 8GB ou superior com frequência de 2400MHz. Latência: CL17
em 1.2V, conforme a certificação da placa mãe.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 328,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ANDERSON SOARES DE SOUZA 10979092477 , pelo melhor lance de R$ 228,0000 e a quantidade
de 48 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/05/2021
15:19:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANDERSON SOARES DE
SOUZA 10979092477, CNPJ/CPF: 33.479.392/0001-72, Melhor lance: R$

228,0000

Homologado 27/05/2021
17:48:06

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 22
Descrição: MEMÓRIA RAM
Descrição Complementar: Módulo de memória para notebook DDR3 de 8GB: SODIMM, DDR3, PC3-12800, 204 pinos.
Tecnologia DDR3L SDRAM. Formato SODIMM. Velocidade 1600MHz. Taxa de transmissão 12800 MB/s. Latência CAS 11.
Voltagem de alimentação 1.35 V
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 247,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ANDERSON SOARES DE SOUZA 10979092477 , pelo melhor lance de R$ 245,0000 e a quantidade
de 10 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/05/2021
15:19:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANDERSON SOARES DE
SOUZA 10979092477, CNPJ/CPF: 33.479.392/0001-72, Melhor lance: R$

245,0000

Homologado 27/05/2021
17:48:13

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 23
Descrição: MOUSE COMPUTADOR
Descrição Complementar: MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO PADRÃO, SENSOR COM ESFERA, TIPO CONECTOR USB,
CONECTIVIDADE COM FIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim



27/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=909914&tipo=t 8/11

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 36,8100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QUALITY ATACADO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 14,9500 e a quantidade de 50 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/05/2021
15:19:25 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: QUALITY ATACADO EIRELI,

CNPJ/CPF: 15.724.019/0001-58, Melhor lance: R$ 14,9500

Homologado 27/05/2021
17:48:21

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 24
Descrição: SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) TRAFEGO AEREO
Descrição Complementar: Pacote Adobe - Creative Suite 6 - CS6. Creative Cloud agora é a única opção para adquirir o
software de criação da Adobe. Pacote que acompanha os seguintes softwares: Photoshop, Illustrator, InDesign, Acrobat X
Pro, Bridge e Media Encoder. Tipo de licença perpetua para somente um (1) computador.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.210,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 26,05
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

14/04/2021
17:34:34 - Item cancelado no julgamento. Motivo: O item somente apresentou

proposta de uma empresa e a mesma não atendeu a requisição do edital.

Homologado 27/05/2021
17:48:27

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 25
Descrição: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 32 GB, INTERFACE USB,
TIPO PEN DRIVE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 65,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SCORPION INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 44,8600 e a quantidade de 7 Unidade
.

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/05/2021
15:19:25 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SCORPION INFORMATICA

EIRELI, CNPJ/CPF: 04.567.265/0001-27, Melhor lance: R$ 44,8600

Homologado 27/05/2021
17:48:27

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 26
Descrição: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 64 GB, INTERFACE USB,
TIPO PEN DRIVE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 66,4900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10



27/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=909914&tipo=t 9/11

Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

17/05/2021
12:18:33 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa

atendeu às requisições do edital.

Homologado 27/05/2021
17:48:34

JOAO PAULO
MARQUES MORAES

 
Item: 27
Descrição: PLACA CONTROLADORA VÍDEO
Descrição Complementar: PLACA CONTROLADORA VÍDEO, TAMANHO MEMÓRIA 256 MB, PADRÃO IMAGEM VGA,
MODELO PCI EXPRESS ATI X300SE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 352 MHZ DE CLOCK, CONECTORES VGA, S-VÍDEO,
DVI, BARRAMENTO DDR, COMPATIBILIDADE WINDOWS 98/NT/ XP/2000/LINUX
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 918,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,40
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

17/05/2021
12:23:33 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma atendeu

às requisições do edital.

Homologado 27/05/2021
17:48:35

JOAO PAULO MARQUES
MORAES

 
Item: 28
Descrição: PLACA MÃE
Descrição Complementar: PLACA MÃE, COMPONENTES CHIP SET X570, APLICAÇÃO SUPORTE PROCESSADOR AMD,
TIPO PORTAS PS/2, D-SUB, HDMI, LAN (RJ45), USB, FREQUÊNCIA 5100 MHZ, MEMÓRIA EXPANSÃO 128 GB, TIPO AMD
X570, MEMÓRIA RAM DDR 4, FONTE ALIMENTAÇÃO ATX 12 VOLTS, PADRÃO ATX, BARRAMENTO AM4 MHZ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 549,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,40
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

20/04/2021
14:00:31 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa atendeu aos

requisitos do edital e outra não conseguiu negociar o valor estimado do item.

Homologado 27/05/2021
17:48:35

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 29
Descrição: PLACA MÃE
Descrição Complementar: PLACA MÃE, COMPONENTES SUPORTE PROCESSADORES INTEL CORE (SOCKET 1151),
APLICAÇÃO CPU UP TO 91W CHIPSET:INTEL H110, TIPO PORTAS 4 PORTAS USB 2.0, 2 PORTAS USB 3.0, 1 PORTA RJ45,
TIPO CONECTORES 4 CONECTORES SATA 3 6.0GB, MEMÓRIA EXPANSÃO 32 GB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUDIO
HD 7.1 CANAIS,REDE PCIE 1 GB 10/100/1000MB/ S, SLOTS 1 PCI EXPRESS 3.0 X16, 2 PCI EXPRESS 2.0
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 438,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
20/04/2021
14:00:23

- Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa atendeu aos
requisitos do edital e outra não conseguiu negociar o valor estimado do item.



27/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=909914&tipo=t 10/11

julgamento

Homologado 27/05/2021
17:48:35

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 30
Descrição: EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL
Descrição Complementar: Processador Tipo I: da sua geração mais atual para socket AM4 de 64 bits; Com 4 núcleos e
velocidade de clock no mínimo de 3.2GHz que seja expansível até 3.4GHz ou superior e com cache em L3 de mínimo de
8MB.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.286,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: P & F IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 925,0000 e a quantidade de 2
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/05/2021
15:19:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P & F IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 34.238.351/0001-57, Melhor lance: R$

925,0000

Homologado 27/05/2021
17:48:35

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 31
Descrição: EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL
Descrição Complementar: Processador Tipo II: da sua geração mais atual para socket lga 1151 de 64 bits; Com 6
núcleos e velocidade de clock no mínimo de 2.8GHz que seja expansível até 4.0GHz ou superio e com cache de mínimo
de 9MB.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.809,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.390,0000 e a quantidade de 26
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/05/2021
15:19:25 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MULTIMIX DISTRIBUIDORA

LTDA, CNPJ/CPF: 38.588.648/0001-01, Melhor lance: R$ 1.390,0000

Homologado 27/05/2021
17:48:42

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 32
Descrição: SUPORTE
Descrição Complementar: SUPORTE, TIPO P/ MONITOR MULTIPARÂMETRO, MODELO DE PAREDE, ACESSÓRIOS
ARTICULADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 61,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 25/03/2021 10:02:22 - Cancelamento Automático

Homologado 27/05/2021 17:48:49 JOAO PAULO MARQUES MORAES



27/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=909914&tipo=t 11/11

 
Item: 33
Descrição: TECLADO MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: TECLADO MICROCOMPUTADOR, TIPO MULTIMIDIA, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADE
COMFIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 52 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 78,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ELAINE NEVES DE MEDEIROS , pelo melhor lance de R$ 55,0000 e a quantidade de 52 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/05/2021
15:19:25 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELAINE NEVES DE

MEDEIROS, CNPJ/CPF: 30.848.671/0001-78, Melhor lance: R$ 55,0000

Homologado 27/05/2021
17:48:49

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

Fim do documento


